[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.04.2025 № 73
с. Кукелево

О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Вяземского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

 Руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 16.03.2012 № 124 «О принятии Положения
о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края», с учетом публичных слушаний, состоявшихся 4 апреля 2025 года (протокол от 04.04.2025 года № 1 ), Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований,

входящих в состав Вяземского муниципального района Хабаровского края, путем объединения всех поселений – одного городского и восемнадцать  сельских поселений (объединивших в своем составе 24 населенных пунктов), входящих в состав Вяземского муниципального района Хабаровского края: городское поселение «Город Вяземский» (г.Вяземский), сельских поселений: «Село Аван» (с.Аван), «Село Венюково» (с.Веюково), «Село Видное» (с.Видное), Виноградовского (с.Виноградовка, пос.ст. Котиково), Глебовского (с.Глебово, с.ст.Каменушка, пос.ст.Снарский), «Поселок Дормидонтовка» (пос.Дормидонтовка), «Село Дормидонтовка» (с.Дормидонтовка), «Село Забайкальское» (с.Забайкальское), «Село Капитоновка» (с.Капитоновка), «Село Кедрово» (с.Кедрово), Котиковского (с.Котиково, пос.ст. Гедике, с. Роскошь), «Село Красицкое» (с. Красицкое), «Село Кукелево» (с.Кукелево), «Поселок Медвежий» (пос.Медвежий), «Село Отрадное» (с.Отрадное), «Село Садовое»(с.Садовое), «Село Шереметьево» (с.Шереметьево), «Поселок Шумный» (пос.Шумный), и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
          2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kukelevovzm.khabkrai.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                   Т.В.Шумова

Глава сельского поселения                                                          К.Г.Закиев